Platonis loco confirmatum. (Vide epist. 413.)

Septem Græciæ sapientum vere quidam hortabatur : «Ne quid nimis.» Plato vero philosophorum princeps dicebat : «Nimium quid agere, magnam solere in contrarium disputationem afferre tum in anni temporibus et humanis corporibus, tum maxime in rebus publicis.» Utrius sequendam censes potius sententiam, sapientumne an principis philosophorum? Ab utro que enim justum esset te persuaderi? Ille enim admonet; hic vero causam, cur assentiri quis debeat admonitioni, ostendit.

LXXIV. — LAMPETIO DIACONO.

Peccans quidem, sed agnoscens peccatum, eo, qui peccat, non tamen se peccasse fatetur, longe præstantior mihi quidem videtur. Ille enim rectum habet, hic vero corruptum de rebus iudicium; ille ad pœnitentiam tendit, hic sine dolore peccatorum exstinguetur: ille peccando erubescit, hic vero minime. Qua enim ratione erubescat, cum se peccare nesciat? Hinc et rerum omnium accurate explorare naturam solitus dixit: «Non solum hæc faciunt, sed et consentiunt facientibus¹⁰,» recte concludens, gravius esse laudare quam facere. Illum itaque ad resipiscendum convenit invitare; huic vero sensum indere iudiciumque male gestæ rei oportet. Nisi enim peccatum quis cognoscat, peccare non desinet.

D

LXXV. — ΔΙΟΓΕΝΙ ΔΙΑΚΟΝΩ.

Non injuria tibi succenseo, quod apud te gratia, quam reddere perpetuo oportebat, 576 perierit. Scito itaque, cum denuo in discrimen aliquod incideris, adiutorem te minime reperiturum. Auxiliatore enim jure caret qui obliviosus est gratiæ acceptæ.

(81) Pro ἔξεν legunt ἔξιν codd. Vat. 650 et Alt. Iidemque vers. antep. ep. pro τὸν ἀντιληψόμενον scribunt τ' ἀντιληψόμενον. POSSIN.

Quis vere fortis. (Confer epist. 88.)

Fortem ego hunc revera virum pronuntio, quem neque adversæ res, neque hostium vicerint insidiæ. Cum enim capi istis plerique consueverint, ille quidem qui auxilio omni destitutus vinci non posse sit deprehensus, sed et vim egregie perferens, et insidias laudi sibi ducens, neque in serviles delapsus adulationes ac blanditias, sublimiorem vero habens quam insidiatores prudentiam, fortis hic vir censendus, si quod in his iudicium meum. Cum enim in prospera fortuna expeditius etiam molles homines prudentia utantur, res certe adversæ probos declarant viros. In felicibus itaque moderatus qui sit, in adversis vero rebus celsus minimeque ab-

Ἐκεῖνον ὄντως ἀνδρεῖον ὀρίζομαι, ὃν οὐτε δυσκόλια πραγμάτων, οὐτε ἐχθρῶν ἠλεγεῖν ἐπιβουλῆ. Τῶν γὰρ πολλῶν ὑπὸ τῶν τοιοῦτων εἰωθῶτων ἀλίσκεσθαι, ὁ μὴ ἐν τοῖς ἀβουλήτοις εὐάλωτος φωραθεῖς, ἀλλὰ καὶ ἐπιηρείας κοσμίως φέρων, καὶ δόξης ὑπόθεσιν ποιούμενος τὰς ἐπιβουλὰς, καὶ μὴ εἰς δουλοπρεπεῖς καταγιγνόμενος θωπείας, ἀλλ' ὑψηλότερον τῶν ἐπιβουλεύοντων ἔχων τὸ φρόνημα, οὗτος ἀνδρείος ἐστὶ παρ' ἐμοὶ κριτῆ. Ἐπειδὴ γὰρ ἐν μὲν ταῖς εὐημερίαις ῥᾶστον καὶ τοῖς ἀνάνδροις φρονήματι χρῆσασθαι, αἱ δυσκόλαι δὲ τοῖς ἀγαθοῦς κρίνουσι· τὸν μὲν ἐν εὐημερίᾳ μέτριον, ἐν δὲ δυσκόλῃ πραγμάτων, ἀταπεινώτερον, ἀνδρείοτάτον εἶναι ἔγωγε ὀρίζομαι.